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04.

ÉTATS FINANCIERS 

•	 États des résultats

•	 État de la situation financière

•	 État des flux de trésorerie
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ÉTAT DES RÉSULTATS

Exercice clos le 31 mars 2019, avec les informations comparatives pour 2018

Produits:

Revenu tiré de placements, déduction faite des honoraires de 
gestion des placements de 405 285 $ (388 755 $ en 2018)

Financement public

Financement du secteur privé

Autres

Charges d’exploitation (note 9):

Projets

Programme Kakehashi

Projet APEC-Canada de partenariat pour l’expansion des entreprises

MacArthur Fellowship

Administration

Communication et information du public

Installations et amortissement

Programme de subventions

Secrétariat

Conseil d’administration

Insuffisance des produits par rapport aux charges avant les éléments 
suivants

Gain réalisé sur les placements

Variation de l’ajustement de la juste valeur sur les placements

Excédent des produits par rapport aux charges

2019

2 293 523 

2 291 011

449 300

16 235

5 050 069

2 216 763

1 059 134

697 140

64 950

1 041 038

541 728

354 823

409 161

134 692

195 854

6 715 283

$ $ 

(1 665 214) 

6 631 764

(3 255 840)

1 710 710

 

$

 

$

1 652 972 

2 047 635

170 816

172

3 871 595

1 720 386

902 893

743 076

167

726 142

479 828

351 236

330 079

230 660

153 647

5 638 114

(1 766 519) 

293 183

2 553 141

1 079 805

2018
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ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE

Au 31 mars 2019, avec les informations comparatives pour 2018

Actif (Actif à court terme):

Trésorerie

Débiteurs

Charges payées d’avance

Placements (note 3)

Immobilisations corporelles (note 4)

Dépôt

Passif (Passif à court terme)

Créditeurs et charges à payer

Produits reportés (note 5)

Incitatifs à la location reportés

Actif net:

Fonds de dotation affecté

Fonds non affecté

Engagements et garanties (note 7)

2019

2 152 585

395 086

70 542

70 246 199

72 864 412

136 311

27 634

73 028 357

762 994

1 180 139

1 943 133

32 851

1 975 984

50 000 000

21 052 373

71 052 373

73 028 357

$

$

$

$

$

$

$

$

1 327 907

627 026

71 733

68 896 180

70 922 846

182 552

27 634

71 133 032

560 276

1 188 856

1 749 132

42 237

1 791 369

50 000 000

19 341 663

69 341 663

71 133 032

2018
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ÉTAT DES FLUX DE TRÉSORERIE

Exercice clos le 31 mars 2019, avec les informations comparatives pour 2018

Flux de trésorerie liés aux activités d’exploitation:

Activités d’exploitation:

Excédent des produits par rapport aux charges

Éléments sans effet sur la trésorerie:

Amortissement

Amortissement de l’incitatif à la location reporté

Variation de l’ajustement de la juste valeur sur les placements

Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement:

Débiteurs

Charges payées d’avance

Créditeurs et charges à payer

Produits reportés au titre d’un programme

Activités d’investissement:

Achat de matériel

Diminution (augmentation) des placements, déduction faite des 
prélèvements ou des achats

Activités de financement:

Paiements au titre des contrats de location-acquisition

Augmentation (diminution) de la trésorerie

Trésorerie à l’ouverture de l’exercice

Trésorerie à la clôture de l’exercice

2019

1 710 710

53 133

(9 386)

3 255 840

5 010 297

231 940

1 191

202 718

(8 717)

5 437 429

(6 892)

(4 605 859) 

(4 612 751)

-

824 679

1 327 907

2 152 585

$

 

$

$

 

$

1 079 805

56 716

(9 386)

(2 553 141

(1 426 006)

(451 076)

4 722

(169 389)

223 330

(1 818 419)

(36 922)

1 762 256 

1 725 334

(22 446)

(115 531)

1 443 438

1 327 907

2018
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05.

DONATEURS ET 
COMMANDITAIRES

Le financement des coûts d’exploitation et des bourses est 
assuré par un fonds de dotation établi par le gouvernement 
du Canada. Nous tenons aussi à exprimer notre 
reconnaissance aux personnes, aux sociétés, aux fondations 
et aux organismes gouvernementaux qui nous ont soutenus 
dans notre mission de servir de catalyseur et de trait d’union 
dans les relations entre l’Asie et le Canada. 

La liste des donateurs qui ont contribué à rendre notre 
recherche et nos activités possibles se trouve ci-après. Nous 
les remercions de leur appui.
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100 000 $ OU PLUS

DE 50 000 $ À  
100 000 $

DE 10 000 $ À 50 000 $

Affaires mondiales Canada (pluriannuel)

Exportation et développement Canada 
(pluriannuel)

Ministère du Développement économique, 
de la Création d’emplois et du Commerce 
(pluriannuel)

Province de la Colombie-Britannique, 
ministère de (pluriannuel)

Ressources naturelles Canada (pluriannuel)

Chambre de commerce de l’Atlantique 

Innovation, Sciences et Développement 
économique Canada

Investir au Canada

Ministère du Commerce, de l’Exportation 
et du Développement de la Saskatchewan 
(pluriannuel)

Université de Toronto, Centre des 
politiques sociales mondiales

AdvantageBC (pluriannuel)

Air Canada

Ambassade du Canada au Japon

Banque du Canada (pluriannuel)

Caisse de dépôt et placement du Québec

Cathay Pacific

Diversification de l’économie de l’Ouest

Farris LLP

Fiera Capital Corporation

Financière Manuvie

Financière Sun Life

Hong Kong Airlines (pluriannuel)

Japan Women’s Innovation Network 

Noah Canada

Noah International (Hong Kong) Limited

Office d’investissement du RPC

OMERS

Province de la Colombie-Britannique, 
ministère des Transports et de 
l’Infrastructure

Samantha Thavasa

Teck Resources
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Moins de 10 000 $

Administration portuaire Vancouver Fraser

AGT Foods

Ambassade des États-Unis au Canada, 
Bureau des affaires publiques

Axiom Zen

Communitech

Conseil d’affaires Canada-Chine 
(pluriannuel) 

Consulat général du Japon à Toronto

CP

École de gestion Rotman, Université de 
Toronto

Greater Saskatoon Chamber of Commerce

Kensington Capital Partners

KPMG

LNG Canada

MaRS Discovery District

McCarthy Tétrault

Mosaic Timber

Next Canada

Nova Scotia Business Inc.

Taipei Economic and Cultural Office

Université de l’Alberta, Institut sur la Chine 
(pluriannuel)

Université de la Colombie-Britannique, 
Institut de recherche sur l’Asie (pluriannuel)

Université de Toronto, École Munk des 
affaires internationales (pluriannuel)

Université Ryerson (pluriannuel)

Université Simon Fraser, Centre David See-
chai Lam

Vanedge Capital
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